
Loraine Ethele Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>

Resposta ao pedido de apoio para alojamento em Lisboa, Portugal
13 messages

Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt> Thu, Sep 7, 2023 at 8:53 AM
To: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>
Cc: Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt>, Delegação Índia - Fundação Oriente <india@foriente.pt>, Fundacao Oriente
<foriente.india@gmail.com>

Cara Sra. Professora Loraine Alberto,

Na sequência do seu pedido de apoio para alojamento em Lisboa (no âmbito do seu doutoramento), que realizou
através do PAF (Project Application Form) em anexo, informo que a Fundação Oriente irá conceder um apoio de €
600 (seiscentos euros).

Este apoio será concedido pela nossa sede em Lisboa, pelo que solicito, tão breve quanto possível, que nos
informe se aceita este apoio. 

Caso aceite, a Dra. Isabel Carvalho, que nos acompanha em Cc, irá dar as instruções necessárias para a
concretização deste apoio.

Atenciosamente,

Paulo Gomes
Director
Fundação Oriente - Delegation in India

175, Filipe Neri Xavier Road
Fontainhas, Panjim
Goa 403 001, India
T: +91 988 100 8360

Project Application Form_FO_India_PAF 8_2023_Prof. Loraine_UG.docx
180K

Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in> Thu, Sep 7, 2023 at 11:24 AM
To: Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt>
Cc: Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt>, Delegação Índia - Fundação Oriente <india@foriente.pt>, Fundacao Oriente
<foriente.india@gmail.com>

Caro Dr. Paulo,

Agradeço sinceramente à Fundação Oriente em Lisboa, a concessão de um montante de 600 euros para alojamento,
no âmbito do meu programa de doutoramento.
 
Declaro que aceito o referido apoio.  

Com os melhores cumprimentos,

Loraine Alberto
[Quoted text hidden]
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Loraine Alberto,
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Assistant Professor,
Portuguese & Lusophone Studies Programme,
Shenoi Goembab School of Languages & Literature,
Goa University, 
Taleigao Plateau, Goa.
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Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt> Thu, Sep 7, 2023 at 5:22 PM
To: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>, Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt>
Cc: Delegação Índia - Fundação Oriente <india@foriente.pt>, Fundacao Oriente <foriente.india@gmail.com>

Cara Professora Loraine

 

Obrigada pela sua resposta. Agradeço que me confirme a data exata da sua chegada a Lisboa.  Assim poderei
preparar o subsidio que lhe foi agora concedido, assim que chegar a Portugal  e possa vir ao Museu recebê-lo.
Aguardo o seu contato. Melhores cumprimentos,

 

Isabel Carvalho

Cursos, Conferências e Bolsas

Museu do Oriente

 

Av. Brasília - Doca de Alcântara (Norte)
1350-352 LISBOA
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Não costuma receber e-mails de loraine@unigoa.ac.in. Saiba por que motivo isto é importante

Tel.(+351) 213585200 / Telemovel (+351) 965883948 / Fax:(+351) 213527042

www.foriente.pt  / www.museudooriente.pt

http://bolseiros.foriente.pt/

 

 

De: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>
Enviada: 7 de setembro de 2023 06:54
Para: Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt>
Cc: Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt>; Delegação Índia - Fundação Oriente <india@foriente.pt>; Fundacao
Oriente <foriente.india@gmail.com>
Assunto: Re: Resposta ao pedido de apoio para alojamento em Lisboa, Portugal

 

[Quoted text hidden]
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Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in> Thu, Sep 7, 2023 at 10:38 PM
To: Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt>
Cc: Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt>, Delegação Índia - Fundação Oriente <india@foriente.pt>, Fundacao Oriente
<foriente.india@gmail.com>

Cara Dra. Isabel, 

Obrigada pelo seu e-mail. 

Chego a Lisboa no dia 14 de setembro e talvez possa vir à Fundação Oriente e encontrá-la durante a tarde.
Agradecia que me indicasse uma hora conveniente para si.
 
Com os melhores cumprimentos, 

Loraine Alberto

[Quoted text hidden]

6 attachments

image001.jpg
47K

image002.jpg
1K

image003.png
3K

8/7/24, 2:52 PM Goa University. Mail - Resposta ao pedido de apoio para alojamento em Lisboa, Portugal

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=aefb33e228&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1776347507203617359&simpl=msg-f:1776347507203… 3/10

https://www.facebook.com/museudooriente
https://www.facebook.com/museudooriente
https://www.instagram.com/explore/locations/236352871/fundacao-oriente-museu
https://www.instagram.com/explore/locations/236352871/fundacao-oriente-museu
mailto:loraine@unigoa.ac.in
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification
http://www.foriente.pt/
http://www.museudooriente.pt/
http://bolseiros.foriente.pt/
mailto:loraine@unigoa.ac.in
mailto:pgomes@foriente.pt
mailto:icarvalho@foriente.pt
mailto:india@foriente.pt
mailto:foriente.india@gmail.com
https://www.unigoa.ac.in/docs/disclaimer.html
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aefb33e228&view=att&th=18a709d9f291d032&attid=0.1&disp=inline&realattid=18a709bd3a74ce8e91&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aefb33e228&view=att&th=18a709d9f291d032&attid=0.1&disp=inline&realattid=18a709bd3a74ce8e91&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aefb33e228&view=att&th=18a709d9f291d032&attid=0.2&disp=inline&realattid=18a709bd3a75b006a2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aefb33e228&view=att&th=18a709d9f291d032&attid=0.2&disp=inline&realattid=18a709bd3a75b006a2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aefb33e228&view=att&th=18a709d9f291d032&attid=0.3&disp=inline&realattid=18a709bd3a7692e333&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aefb33e228&view=att&th=18a709d9f291d032&attid=0.3&disp=inline&realattid=18a709bd3a7692e333&safe=1&zw


image002.jpg
1K

image003.png
3K

image001.jpg
47K

Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt> Fri, Sep 8, 2023 at 2:38 PM
To: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>
Cc: Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt>

Cara professora Loraine Alberto

 

Obrigada pela informação. Dada a proximidade da sua chegada, não prometo conseguir o cheque para lhe entregar
no dia 14. Sugiro que me contate quando chegar e depois combinaremos um dia e uma hora para a conhecer e lhe
entregar o cheque.

Melhores cumprimentos e votos de uma excelente estadia

[Quoted text hidden]
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[Quoted text hidden]

 

[Quoted text hidden]

175, Filipe Neri Xavier Road

Fontainhas, Panjim

Goa 403 001, India

T: +91 988 100 8360

 

--

Loraine Alberto,

Assistant Professor,

Portuguese & Lusophone Studies Programme,

Shenoi Goembab School of Languages & Literature,

Goa University, 
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Taleigao Plateau, Goa.

Disclaimer visit:  https://www.unigoa.ac.in/docs/disclaimer.html. 

Disclaimer visit:  https://www.unigoa.ac.in/docs/disclaimer.html. 

Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt> Wed, Sep 13, 2023 at 4:43 PM
To: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>

Cara Dra. Loraine

 

Já tenho o seu cheque pronto. Poderei combinar consigo na sexta-feira de manhã, mas teremos que marcar uma
hora para  essa entrega aqui no Museu. Aguardo o seu contato. Melhores cumprimentos,

 

Isabel Carvalho

Cursos, Conferências e Bolsas

Museu do Oriente

 

Av. Brasília - Doca de Alcântara (Norte)
1350-352 LISBOA

Tel.(+351) 213585200 / Telemovel (+351) 965883948 / Fax:(+351) 213527042

www.foriente.pt  / www.museudooriente.pt

http://bolseiros.foriente.pt/

 

 

De: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>
Enviada: 7 de setembro de 2023 18:08
Para: Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt>
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175, Filipe Neri Xavier Road

Fontainhas, Panjim

Goa 403 001, India

T: +91 988 100 8360

 

--

Loraine Alberto,

Assistant Professor,

Portuguese & Lusophone Studies Programme,

Shenoi Goembab School of Languages & Literature,

Goa University, 

Taleigao Plateau, Goa.

Disclaimer visit:  https://www.unigoa.ac.in/docs/disclaimer.html. 

Disclaimer visit:  https://www.unigoa.ac.in/docs/disclaimer.html. 

Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in> Wed, Sep 13, 2023 at 9:11 PM
To: Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt>

Cara Dra Isabel, 
Poderei encontrar-me consigo na sexta-feira de manhã por volta das 10h00, se não se importe. 
Melhores cumprimentos, 
Loraine
[Quoted text hidden]
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Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt> Wed, Sep 13, 2023 at 9:25 PM
To: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>

Olá boa tarde
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Fica então marcada a reunião aqui no Museu, endereço em baixo às 10 horas de sexta-feira. Obrigada e até lá. Faço
votos que tenha uma boa viagem.
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Av. Brasília - Doca de Alcântara (Norte)
1350-352 LISBOA

Tel.(+351) 213585200 / Telemovel (+351) 965883948 / Fax:(+351) 213527042

www.foriente.pt  / www.museudooriente.pt

http://bolseiros.foriente.pt/

 

 

De: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>
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Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in> Wed, Sep 13, 2023 at 9:44 PM
To: Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt>

Muito obrigada 🙏
[Quoted text hidden]
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Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in> Fri, Sep 22, 2023 at 2:47 PM
To: Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt>

Cara Dra Isabel,

Espero que este email a encontre bem.

Foi realmente um prazer conhecê-la na passada sexta-feira. Na verdade, tinha-lhe trazido uma pequena lembrança
de Goa e esqueci-me completamente de lha entregar. Espero poder ir aí qualquer outro dia.

Só queria dizer-lhe que já levantei o cheque e agradecer-lhe todo o seu apoio e ajuda.

Sinceramente agradecida,

Loraine
[Quoted text hidden]
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Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in> Fri, Sep 22, 2023 at 2:49 PM
To: Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt>

Caro Dr. Paulo,

Espero que este e-mail o encontre bem.
 
Só queria dizer-lhe que já levantei o cheque e agradecer-lhe todo o seu apoio e ajuda.

Sinceramente agradecida,

Loraine

On Thu, Sep 7, 2023 at 8:53 AM Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt> wrote:
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Isabel Carvalho <icarvalho@foriente.pt> Fri, Sep 22, 2023 at 3:02 PM
To: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>

Obrigada pela sua mensagem. Espero que continue a correr tudo bem com a sua estadia. Um abraço
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Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt> Fri, Sep 22, 2023 at 3:14 PM
To: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>

Cara Professora Loraine,

Fico feliz por saber que está tudo bem consigo.

Foi um gosto ajudar.

Votos de uma boa estada em Portugal.

Atenciosamente,

Paulo Gomes
Director
Fundação Oriente - Delegation in India

175, Filipe Neri Xavier Road
Fontainhas, Panjim
Goa 403 001, India
T: +91 988 100 8360

De: Loraine Ethel Barreto Alberto <loraine@unigoa.ac.in>
Enviado: 22 de setembro de 2023 10:19
Para: Paulo Gomes <pgomes@foriente.pt>
Assunto: Re: Resposta ao pedido de apoio para alojamento em Lisboa, Portugal
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